ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

   14.03.2014 г                                                              № 17
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области  от  01.11.2013г. № 143

«Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области»
 на 2014 – 2020 годы»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 01 ноября 2013 года N 143 « Об утверждении  муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области « Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:
    1.1. В паспорте муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы из местного бюджета составит – 88117810,00  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 4671010,00 рублей;
2015 год – 4699400,00 рублей;
2016 год – 4699400,00 рублей;
2017 год – 19831000,00 рублей;
2018 год – 19581000,00 рублей;
2019 год – 19235000,00 рублей;
2020 год – 15401000,00 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования из  областного бюджета – 53099783,00 рубля, в том   числе по годам:
2014 год – 9798568,00 рублей;
2015 год – 429193,00рубля;
2016 год – 485443,00 рубля;
2017 год – 10596643,00 рубля;
2018 год – 10596643,00 рубля;
2019 год – 10596643,00 рубля;
2020 год – 10596650,00 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования из федерального
бюджета – 7435200,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,00  рублей;
2015 год – 0,00  рублей;
2016 год – 0,00  рублей;
2017 год – 1858800,00 рублей;
2018 год – 1858800,00 рублей;
2019 год – 1858800,00 рублей;
2020 год – 1858800,00 рублей.»

       1.2.В  Разделе VI «Объем  и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» абзацы 9-33 изложить в следующей редакции:
 «Раздел VI.Объем  и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах.
Объем финансирования  Программы на 2014-2020 годы из местного бюджета составит – 88117810,00  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 4671010,00 рублей;
2015 год – 4699400,00 рублей;
2016 год – 4699400,00 рублей;
2017 год – 19831000,00 рублей;
2018 год – 19581000,00 рублей;
2019 год – 19235000,00 рублей;
2020 год – 15401000,00 рублей.

Прогнозируемый объем финансирования из  областного бюджета – 53099783,00 рубля, в том   числе по годам:
2014 год – 9798568,00 рублей;
2015 год – 429193,00рубля;
2016 год – 485443,00 рубля;
2017 год – 10596643,00 рубля;
2018 год – 10596643,00 рубля;
2019 год – 10596643,00 рубля;
2020 год – 10596650,00 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования из федерального
бюджета – 7435200,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,00  рублей;
2015 год – 0,00  рублей;
2016 год – 0,00  рублей;
2017 год – 1858800,00 рублей;
2018 год – 1858800,00 рублей;
 2019 год – 1858800,00 рублей;
2020 год – 1858800,00 рублей.»
1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, в паспорте подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	 Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020  годы из местного бюджета  составит – 70010,00 рублей, в том  числе по годам:
2014 год – 10010,00 рублей;
2015 год – 10000,00 рублей;
2016 год – 10000,00 рублей;
2017 год – 10000,00 рублей;
2018 год – 10000,00 рублей;
2019 год – 10000,00 рублей;
2020 год – 10000,00 рублей.

 Прогнозируемый объем финансирования из областного    бюджета – 52625083,00 рубля, в том числе по годам:
2014 год – 9768668,00 рублей;

2015 год – 429193,00 рубля;

2016 год – 485443,00 рубля;

2017 год – 10485443,00 рубля;

2018 год – 10485443,00 рубля;

2019 год -  10485443,00 рубля;

2020 год -  10485500,00 рублей
    Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета  составит – 7435200,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год - 0,00 рублей;
2015 год - 0,00 рублей;
2016 год - 0,00 рублей;
2017 год – 1858800,00 рублей;
2018 год – 1858800,00 рублей;
2019 год – 1858800,00 рублей;
2020 год – 1858800,00 рублей.»

    1.4. Раздел VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 2 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и условий для их развития» изложить в следующей редакции:
 «Раздел VII.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования.
 Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020  годы  из местного бюджета  составит – 70010,00 рублей, в том  числе по годам:
2014 год – 10010,00 рублей;
2015 год – 10000,00 рублей;
2016 год – 10000,00 рублей;
2017 год – 10000,00 рублей;
2018 год – 10000,00 рублей;
2019 год – 10000,00 рублей;
2020 год – 10000,00 рублей.

 Прогнозируемый объем финансирования из областного    бюджета – 52625083,00 рубля, в том числе по годам:
2014 год – 9768668,00 рублей;

2015 год – 429193,00 рубля;

2016 год – 485443,00 рубля;

2017 год – 10485443,00 рубля;

2018 год – 10485443,00 рубля;

2019 год -  10485443,00 рубля;

2020 год -  10485500,00 рублей
    Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета  составит – 7435200,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год - 0,00 рублей;
2015 год - 0,00 рублей;
2016 год - 0,00 рублей;
2017 год – 1858800,00 рублей;
2018 год – 1858800,00 рублей;
2019 год – 1858800,00 рублей;
2020 год – 1858800,00 рублей.»
1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области»», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы из местного     бюджета составит  – 32803800,00рублей, в том числе по    годам:
2014 год – 4661000,00. рублей;

2015 год – 4689400,00 рублей;

2016 год – 4689400,00 рублей;

2017 год – 4691000,00 рублей;

2018 год – 4691000,00 рублей;

2019 год – 4691000,00 рублей;

2020 год – 4691000,00 рублей

Прогнозируемый объем финансирования из областного бюджета  составит – 474800,00 рублей, в том  числе по годам:
2014 год - 30000,00  рублей;
2015 год - 0,00  рублей;
2016 год - 0,00 рублей;
2017 год – 111200,00 рублей;
2018 год – 111200,00 рублей;
2019 год – 111200,00 рублей;
2020 год – 111200,00 рублей.»

  1.6. Раздел VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014 - 2020 годы, подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области»»  изложить в следующей редакции:
 «Раздел VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования.
         Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы из местного     бюджета составит  – 32803800,00рублей, в том числе по    годам:
2014 год – 4661000,00. рублей;

2015 год – 4689400,00 рублей;

2016 год – 4689400,00 рублей;

2017 год – 4691000,00 рублей;

2018 год – 4691000,00 рублей;

2019 год – 4691000,00 рублей;

2020 год – 4691000,00 рублей

Прогнозируемый объем финансирования из областного бюджета  составит – 474800,00 рублей, в том  числе по годам:
2014 год - 30000,00  рублей;
2015 год - 0,00  рублей;
2016 год - 0,00 рублей;
2017 год – 111200,00 рублей;
2018 год – 111200,00 рублей;
2019 год – 111200,00 рублей;
2020 год – 111200,00 рублей.»
1.7.  Приложение N 5 «Структура муниципальной программы Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области « Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» изложить в редакции, согласно приложению
 № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Москаленского муниципального района,  начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Москаленского муниципального района И.Я. Дымуру.
Исполняющий обязанности

главы Москаленского

муниципального района

       Н.В.Терехов
Согласовано

Ковтунов С.Л.

Исполнитель: Прохорцева Г.И.